
1627 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2020 Verkündet am 11. Dezember 2020 Nr. 153 

 

Erste Verordnung zur Änderung der Ordnungsdiensteverordnung 

Vom 1. Dezember 2020 

Auf Grund des § 67a des Bremischen Polizeigesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 6. Dezember 2001 (Brem.GBl. S. 441; 2002 S. 47― 205-a-1), 
das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 2. April 2019 (Brem.GBl. S. 169) 
geändert worden ist, verordnet der Senat: 

Artikel 1 

Der § 5 und der § 6 Absatz 2 der Ordnungsdiensteverordnung vom 29. Mai 2018 
(Brem.GBl. S. 259) werden aufgehoben. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Beschlossen, Bremen den 1. Dezember 2020 

Der Senat 


	Erste Verordnung zur Änderung der Ordnungsdiensteverordnung
	Artikel 1
	Artikel 2


		2020-12-10T10:19:28+0100




